
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

- DEPTO. DE EDUCACION -

Autoriza Cometido Funcional a func¡onar¡o DEM y
otorga viáticos.

LOTA, 19 ARR2O??

Vistos

Solicitud de Cometido Funcional a functonar¡o del
Depto. de Educación Municipal de Lota; Itilemorándum N" 116122 de Alcalde que ordena
comet¡do func¡onal; Rendición de Gastos de Traslado de func¡onario que se indica D.F.L.
N'1, del 24.01.94 "Código del Trabajo", Resoluciones 7 y 8 de 2019 de la Contraloría
General de la Repúbl¡ca, y en uso de las facultades que me confieren los arts. 12'y 63'de
la Ley N" 1 8.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

l.- REGULARICESE comet¡do funcional a funcronario
del Depto de Educac¡ón Municipal, Don(a) BERNARDO BENiTEZ VEGA, Jefe (l) Depto.
de Educación lvlunicipal, a reunión con la Dirección de la Educación, los días mtércoles 06
y jueves 07 de Abril del año en curso, que as¡stió a la ciudad de Valparaíso y Santiago.

2.- Por lo anterior OTÓRGASE 2 viáticos al lOOo/o

equivalentes a $ 78.621.- (setenta y ocho mil, seiscientos veinte un peso) cada uno, más
devolución de pasajes y reembolso de gastos de traslado.

IMPUTESE
PRESUPUESTO ACTUAL EN VIGENCIA.

lo anteriormente indicado al

ANÓTESE, REG|STRESE, COMUNÍOUESE, Y
ARCHiVESE

'4

SECRETARIO

MUN'(:f PAf ^l

a

JO ON
RET ro ICIPAL

liv

DISTRIBUCI o
- lnteresado
- Alcaldía.
-Contraloría

PAT tcto RCHANT
LCALDE

ILUSTR U crP

STEROS LL

LOTA

PMU/J

DEcREro N",,/&Scl r Gl

- Sub Depto. Personal Dem.
- Sub Depto. Finanzas Dem.
- Carpeta Funcionario.
- Archivo.


